PORTARIA N° 4025/2018 de 15 de maio de 2018

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições, e cumprindo o disposto no Capítulo 10,
do Edital de Abertura das Inscrições SEC/SUDEPE Nº001/2018, publicado no DOE de 16/02/2018 e republicado no DOE de
22/02/2018 do Processo Seletivo Simplificado para a função de Agente de Portaria, e considerando a análise realizada pela
Comissão instituída pela Portaria nº 966/2018,

RESOLVE:

1. Alterar e incluir no Anexo I da Portaria nº 3492/2018, publicada no Diário Oficial do Estado de 27/04/2018,
como segue abaixo:

AGENTE DE PORTARIA

AMPLA CONCORRÊNCIA - CLASSIFICADOS
CLASSIFI
CAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO

116 01 - COLEGIO ESTADUAL MANOEL LEVI - UIBAI

1 368007 DANILO SANTOS FILGUEIRA 003.671.715-03 10

2 401237 SCLEI SANTOS SILVA ROCHA 016.352.245-60 10

126 02 - COLEGIO ESTADUAL FILOMENA PEREIRA RODRIGUES - FEIRA DA MATA

 1 372087 SANDRO MARTINS ROCHA 007.867.895-14 7

2 374666 ELEN DAIANE SILVA CLEMENTE 052.840.045-23 7

3 361941 JOSELINA ALVES PINHEIRO 037.019.655-44 5

216 04 - ESCOLA ASTROGILDA GUIMARÃES - SERRINHA

 1 402611 GEVERSON CORDEIRO PEREIRA LIMA                               007.884.985-33                                   10

221 05 - COLEGIO ESTADUAL ENEDINA OLIVA - BUERAREMA

 1 401066 JOSE EDSON ARAUJO DOS SANTOS 645.089.785-68 10

2 382015 RAIMUNDO LEAL SANTOS 908.693.545-15 10

3 362175 ERIVELTON LIMA DA SILVA 677.693.145-15 8

223 05 - COLEGIO ESTADUAL POLIVALENTE DE CAMACA - CAMACAN

 1 376450 JOSE MARCIO OLIVEIRA SANTOS 945.020.305-97 10

2 376557 JOSEMAR GOMES DA SILVA 004.121.885-03 10

                      224 05 - COLEGIO ESTADUAL ANISIO LOUREIRO - CAMACAN
 1 377939 ADRIANA SILVA SANTOS 038.458.645-75 7

229 05 - COLEGIO ESTADUAL PAULO AMERICO - ILHEUS

 1 397296 CLEIDINEY TAVARES DA SILVA 505.762.405-91 10

2 399447 MARCOS GOMES DAS NEVES MREIRA 933.371.165-15 10

3 366627 JEAN PEREIRA DA SILVA 715.409.465-68 10

240 05 - COLEGIO ESTADUAL LUIS EDUARDO MAGALHAES - PAU BRASIL

 1 381901 EVANETE SANTOS OLIVEIRA 799.269.915-72 10

3 389079 IVANILDO LIMA DE ARAUJO 000.924.045-45 5

252 06 - COLEGIO ESTADUAL LUIZ ROGERIO DE SOUZA - CAMAMU

 1 405291 JOZEZITO DIOGO DA SILVA 013.956.155-27 8

2 360055 ISAQUE VITOR DE ANDRADE CERQUEIRA 027.230.755-67 8

280 07 - COLEGIO ESTADUAL JACI FERREIRA DOS SANTOS - MUCURI

Não houve candidatos

283 07 - COLEGIO ESTADUAL JOHN KENNEDY - NOVA VIÇOSA

 1  373693 GEILSON MORAES MACHADO 011.670.785-27 10

2 367585 HUELITON MARTINS DE OLIVEIRA 029.752.085-70 5

285 07 - COLEGIO ESTADUAL ERALDO TINOCO - NOVA VIÇOSA

  1 357724 JOSE DOS SANTOS DIAS 929.098.175-04 10

2 359078 DANIEL PEREIRA DOS SANTOS 486.491.046-49 7

314 09 - COLEGIO ESTADUAL PROFESSOR JOSE ALOISIO DIAS - MUTUIPE

 1 384605 EDSON DOS SANTOS VITORIO 196.600.225-49 10

348 11 - COLEGIO ESTADUAL DEPUTADO HORACIO DE MATOS - SANTA RITA DE CÁSSIA

 1 371690 LUCINEIDE BRANDÃO DOS ANJOS 004.790.745-26 10

2 363097 MARCOS AURÉLIO MENDES CUNHA 822.564.115-91 10

3 401681 ROSALIA CARDOSO DE SOUZA 869.375.025-91 8

369 13 - COLEGIO ESTADUAL MANOEL FRANCISCO DE CAIRES - DOM BASÍLIO

1 389083 LUCAS APARECIDO DIAS MOREIRA 033.402.935-03 8

2 387441 DIMAS EMANUEL GONÇALVES PEREIRA 062.380.815-38 7

3 378646 MARINALVA OLIVEIRA DA SILVA 026.624.745-80 5

4 390427 JOSÉ ROBERTO DIAS MENDONÇA 225.516.228-83 5

5 373202 EDMILSON ALVES SILVA 035.696.485-08 5

6 382292 MÁRCIA REGINA QUEIROZ AMORIM 016.735.405-11 5

372 13 - COLEGIO ESTADUAL ANTONIO FIGUEIREDO – IBIASSUCÊ
Não houve candidatos

377 13 - COLEGIO ESTADUAL JOAO VILAS BOAS - LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

1 374147 AGNALDO ALVES DOS ANJOS 911.588.005-25 10

2 404424 KLECIUS CARLOS DE JESUS SILVA 055.075.075-46 10

3 368370 JUAREZ MIRANDA 691.968.008-44 8

4 379658 SEBASTIAO RITO NOVAES 409.795.805-44 7

381 13 - COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA LIA PUBLIO DE CASTRO - RIO DO ANTÔNIO

1 392079 ELIANE GALDINO MOURA SILVA 384.323.348-98 7

2 357983 GABRIELA OLIVEIRA AGUIAR BATISTA 055.778.465-44 7

3 399077 GIOVANNE BRITO LOPES 066.170.835-71 7

                    394 14 - COLEGIO ESTADUAL ALMIRANTE BARROSO - PIRITIBA
 1 399482 JOSE ROBERTO VILELA BORGES 947.453.155-12 9,5

396 14 - COLEGIO ESTADUAL ANA LUCIA MAGALHAES - RAFAEL JAMBEIRO

Não houve candidatos

406 15 - COLEGIO ESTADUAL PEDRO FALCONERI RIOS - PÉ DE SERRA

1 406666 PRIMITIVO JESUS DE OLIVEIRA 290.135.935-34 9,5

2 357725 IZAEL FÉLIX LOPES 026.254.965-41 9,5

3 378361 VALTER DE OLIVEIRA CARNEIRO 000.805.975-64 8

4 365643 GIOVAN RIOS DE FREITAS 018.417.955-69 6,5

5 367882 VALFREDO DE OLIVEIRA CERQUEIRA 863.420.455-34 5

414 15 - COLEGIO ESTADUAL BERILO VILAS BOAS - SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

 1 365367 ANDERSON ASSIS DA SILVA 047.164.615-64 7

2 395582 JOSE AUGUSTO DE JESUS SACRAMENTO 829.514.035-34 6,5

435 17 - COLEGIO ESTADUAL PROF. MARIA MACEDO VIEIRA DE BRITO - DISTRITO DE ITAPICURU - CIPO

1 367763 ALBERTO CARLOS SILVA DE SANTANA 598.627.005-30 10

445 18 - COLEGIO ESTADUAL ANTONIO DA COSTA BRITO - ACAJUTIBA

1 376800 DICSON PEREIRA DE OLIVEIRA 021.986.235-44 10

2 354474 FABIO SOUZA DANTAS 038.043.405-98 8

3 357284 JAIR FERREIRA SANTOS 003.796.455-05 7

449 18 - COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA DO CARMO SANTANA - ARAMARI

Não houve candidatos

451 18 - COLEGIO ESTADUAL ANTONIO DE DEUS SEIXAS - CATU

1 395359 WELINTON DAVI GONÇALVES DE ALMEIDA 360.963.695-53 10

2 401366 ROBERTO LOIOLA DE CARVALHO 175.440.505-30 9,5

2 378919 JOSÉ EDILSON DÓREA SANTOS 050.390.115-63 10

470 18 - COLEGIO ESTADUAL JOAO BENEVIDES NOGUEIRA - PEDRÃO

Não houve candidatos

476 19 - COLEGIO ESTADUAL LUIS NAVARRO DE BRITO - AMÉLIA RODRIGUES

Não houve candidatos

521 21 - COLEGIO ESTADUAL DOUTOR LAURO PASSOS - CRUZ DAS ALMAS

1 399008 JULIO CESAR MELO TOSTA 035.931.045-12 10

                       556 23 - COLEGIO ESTADUAL EDVALDO FLORES - SANTANA

1 367511                    AURI MOREIRA LOPES 046.468.075-13 10

572 25 - COLEGIO ESTADUAL CECENTINO PEREIRA MAIA - FILADÉLFIA

1 357766 LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO LEITE 007.746.953-40 8

2 374222 GILSON GOMES DE SOUZA 336.149.168-12 5

577 25 - INSTITUTO PSICOPEDAGOGICO DE BONFIM - SENHOR DO BONFIM

1 394242 REINALDO ROMEU SALGADO 458.655.235-20 10

2 389663 MARIVALDO SANTOS DUARTE 904.350.795-49 10

AGENTE DE PORTARIA

CANDIDATOS NEGROS- CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO

116 01 - COLEGIO ESTADUAL MANOEL LEVI - UIBAI

Não houve candidatos

240 05 - COLEGIO ESTADUAL LUIS EDUARDO MAGALHAES - PAU BRASIL

Não houve candidatos

314 09 - COLEGIO ESTADUAL PROFESSOR JOSE ALOISIO DIAS - MUTUIPE

  1 384654 PEDRO SOUSA DOS SANTOS 029.956.935-70 6

348 11 - COLEGIO ESTADUAL DEPUTADO HORACIO DE MATOS - SANTA RITA DE CÁSSIA

 1 401681 ROSALIA CARDOSO DE SOUZA 869.375.025-91 8

366 13 - COLEGIO ESTADUAL IELITA NEVES COTRIM SILVA – CAETITÉ

  1 381055 JORGE PEREIRA GUEDES 161.035.645-49 8

377 13 - COLEGIO ESTADUAL JOAO VILAS BOAS - LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

 1 404424 KLECIUS CARLOS DE JESUS SILVA 055.075.075-46 10

2 379658 SEBASTIAO RITO NOVAES 409.795.805-44 7

394 14 - COLEGIO ESTADUAL ALMIRANTE BARROSO - PIRITIBA

Não houve candidatos

9,5

396 14 - COLEGIO ESTADUAL ANA LUCIA MAGALHAES - RAFAEL JAMBEIRO

Não houve candidatos

414 15 - COLEGIO ESTADUAL BERILO VILAS BOAS - SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

Não houve candidatos

449 18 - COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA DO CARMO SANTANA - ARAMARI

 1 379031 GILBERTO GONÇALVES DOS SANTOS 012.346.915-58 10

478 19 - COLEGIO ESTADUAL SAO BENTO DE INHATA - AMÉLIA RODRIGUES

 1 358842 RONALDO JOSE SANTOS 947.745.795-72 10

2 392455 ANDRE LUIZ SANTOS SILVA 004.416.215-46 10

482 19 - COLEGIO ESTADUAL MARIA JOSE DE LIMA SILVEIRA - CORAÇÃO DE MARIA

 1 406482 WAGNER SILVA DE JESUS 919.571.765-04 10

2 365623 MARCIO CORREIA DE SANTANA 016.687.525-22 10

3 401805 EDSON BATISTA SOUZA DOS SANTOS 769.318.705-72 7

483 19 - COLEGIO ESTADUAL ROMULO GALVAO - CORAÇÃO DE MARIA

  1 392454 MARCELO DOS SANTOS GOMES 899.660.315-53 10

2 357981 SEBASTIAO DE SOUZA RIBEIRO 019.683.345-05 9,5

3 361998 JOSEMAR DE JESUS AQUINO 002.200.495-56 7

552 23 - COLEGIO ESTADUAL ROLANDO LARANJEIRA BARBOSA – SANTA
MARIA DA VITÓRIA

1 354902 ROMULO DE JESUS LOBO 793.661.805-82 5

556 23 - COLEGIO ESTADUAL EDVALDO FLORES - SANTANA
  1 367511                    AURI MOREIRA LOPES 046.468.075-13 10

572 25 - COLEGIO ESTADUAL CECENTINO PEREIRA MAIA - FILADÉLFIA

  1 357766 LUÍZ CARLOS DO NASCIMENTO LEITE 007.746.953-40 8

2 374222 GILSON GOMES DE SOUZA 336.149.168-12 5

2. Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria nº 3492/2018.

WALTER DE FREITAS PINHEIRO
Secretário da Educação